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Mini var invitert til Haram for 
å snakke om kor viktig det er å 
vere gode i lag. Haram kom-
mune har mange kvalitetar og 
har mykje kompetanse. Spørs-
målet er korleis ein skal finne 
felles mål og måtar å arbeide på 
for å nå måla. 
Mini Jacobsen samanlikna 
kommunen og næringslivet 
med eit fotballag. Vi må ønske 
at andre skal vere god. Alle må 
vere medansvarleg på det ein 
skal prestere. Min påstand er at 
Rosenborg vart så god på grunn 
av Nils Arne Eggen. Han skap-
te entusiasme i laget - kvar dag, 
og fekk oss til å prestere. 
Han var Noregs beste trenar - 
utan tvil, sa Mini Jacobsen. 
Sjølv om han hadde eit gnist-
rande temperament var det ik-
kje lov å vere sint meir enn 
nokre sekund i gongen. 
Det nyttar ikkje at nokre få spe-
larar er god, det gjer ikkje laget 
godt. Alle må bruke egoet sitt 
til fellesskapet beste. Ein viktig 
føresetnad for suksess er å gi 
andre suksess, understreka han. 
Jakobsen peika også på kor 
viktig det er for ei verksemd 
korleis ein møter publikum og 
kundane. Han tok spesielt fram 
dei som jobba i sentralbordet 
og elles dei første som møter 
kundane. Det er heilt avgjeran-
de for bedrifta at kundane får 
eit positivt inntrykk. For å få 
gode medarbeidarar er det vik-
tig at dei får positive tilbake-
melding. Alle set pris på ros og 
det medverkar til at ein føler 
seg verdsett og skaper entusias-
me. Alle på «laget» er like vik-
tig, slo Mini fast. 
På spørsmål frå salen om kvifor 

det stor aktivitet mot fjerne mar-
ked som Polen og ikkje minst 
Kina og Korea. Arne brukte my-
kje tid på å fortelje om arbeidet 
med å utvikle sikrare dekkopera-
sjonar på riggar og ankerhandte-
ringsbåtar (Safe deck opera-
tions). Det har skjedd ein stor 
utvikling med tanke på vinsjane 
og den kapasiteten desse har i 
dag samanlikna med tidlegare. 
Han viste mellom anna ein ani-
masjon der vi fekk sjå korleis 
kraner i dag gjer den jobben som 
mannskap på dekk tidlegare måt-
te gjere. Slike kraner vert no 
monterte m.a. på båtar som vert 
utstyrte på Søviknes. 
ML 

Møte 26.04.2006 
Rotarymøte 25.04.2006 
Mini Jakobsen: 
Jobb mot same mål
”Eg kan mykje om fotball, men 
lite om Haram kommune. Kvifor 
skal eg kome her og snakke om 
Haram? Fordi same regelen gjeld 
i næringslivet som i idrett. Skal 
ein skape entusiasme i laget må 
alle yte og gjere det dei er best 
til,” sa Mini Jacobsen. 
Mini Jacobsen var som eit fyr-
verkeri under Vårseminaret i 
Brattvåg. Han liten av vekst, men 
han brukte store ord og mange 
historier som krydra bodskapen. 

Møte 04.04.2006 
Konsert i ID-huset 
I staden for det oppsette pro-
grammet, vart kveldens møte 
flytta til Ingebrigt Davik-huset 
der det var storfint besøk frå 
Danmark, sjølvaste souldron-
ninga Hanne Boel. Mange av 
klubbens medlemmer hadde fått 
seg billettar til denne konserten 
og ingen som var til stades angra 
på den investeringa. Saman med 
dei flinke medmusikantane sjar-
merte ho alle med sin flotte 
stemme og svingande melodiar. 
Ingebrigt Davik-huset synte seg 
å passe perfekt til dette akustiske 
formatet og det virka som om 
artistane på scena også storkosa 
seg. Ein flott konsert – vi ser 
fram til nye storbesøk i Ingebrigt 
Davik-huset! 

ML 

Møte 18.04.2006
Åremål: Hallvard U / Bjørn J. 
Kveldens hovudpost: Nytt frå 
mitt yrke v/Arne Tande 
Arne sit sjølv i leiinga i bedrifta 
og kunne fortelje oss om ei be-
drift i stor utvikling og relativt 
fulle ordrebøker. Bedrifta har 
stadig eit nært samarbeid med I.
P. Huse på Harøya, men elles er  
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04.08.2010. Møte
President Bjørn J. ønsket alle med-
lemmer velkommen tilbake etter 
ferien. En spesiell velkomst til 2 
reflektanter: Geir Ingeborgvik og 
Ravinthrakumar Suntharalingam 
(Kumar)
Klubbsaker: Gebursdager, påmeld-
ing til høstens Distriktskonferanse 
og innkjøp av vimpler, bl.a. til vår 
utvekslingsstudent.
En rask gjennomgang av høstens 
møteprogram og aktiviteter.
Oppdatering av høstens Round Trip.
Sommerminner v/Njål fra Japan og 
Rolv R. fra Malta.
Vi har registrert aktivitet ved Bratt-
våg Vassverk – styreformann Rolv 
R. ga en kort oppdatering av hva 
som skal skje med ny tunnel fra 
Hestevannet til nytt renseanlegg, 
renere vann og da sannsynligvis nye 
avgifter.                                       HG
 
10.08.2010. – Roundtrip 2010
Tysdag i 11-tida kom ein flott gjeng 
på 12 ungdomar i maxi-taxi frå 

Ålesund. Dei vart mottekne av ein 
liten delegasjon rotarianarar med 
ordførar Bjørn S i spissen. Etter vel 
ein times presentasjon av Haram 
kommune og programmet for opp-
haldet her hos oss, var det lunch på 
kulturkaféen før  omvising i Haram-
senteret, både Ingebrigt Davik-huset 
og helse- og omsorgsenteret med 
sansehagen på taket. Så vart dei 
henta av vertane sine for innkvarte-
ring, middag og avslapping.
Kl 2030 bar det til rotarymøte. 
Her fekk kvar og ein presentere 
seg, fortelje kvar dei kom 
ifrå, forventningar til turen og 
framtidsplanar. Det var ein flokk 
oppvakte og reflekterte ungdomar 
frå 11 ulike land i Europa, mest frå 
den austlege delen.
Onsdag var det bedriftsbesøk på 
Rolls-Royce og Napro Parma, 
og om kvelden opplevingstur til 
Gjersetdalen Villmarksområde, der 
dei også fekk møte jamaldringar frå 
Brattvåg og Søvik. Sjølv om skodda 
låg lavt, var aktiviteten stor  og m.a. 

enda kanopadlinga i ein symjetur 
for eit par av gutane.
Torsdag var det ferjetur til Harøya 
og vidare med bil til Steinshamn 
og I.P. Huse. Her var det Inge Huse 
sjølv som tok imot og stod for 
heile omvisinga. Når ein engasjert 
industribyggjar tar umaken med 
gjennomgå utviklinga av eit slikt 
fantastisk industrieventyr som 
I.P. Huse representerer, vert det 
interessant. Og ungdomane var 
tydeleg imponerte. Ikkje minst fordi 
han kunne svare og forklare i detalj 
dei mest innvikla prosessar kring 
dagens produktutvikling.
Neste etappe var Finnøy-Ona/
Husøy. Det gjekk unna med 
Størk sin nye hurtigbåt. I nydeleg 
augustvér, vindstille og over 20 
grader, vart det ei flott vandring der 
ute i havgapet, før vi tok same veg 
attende til Brattvåg, med berre ein 
iskremstopp ved Finnøy Havstuer. 
Om kvelden var det bowling 
og pizza saman med dei lokale 
ungdomane frå kvelden før.

Klar for avmarsj til Gjersetdalen Villmarksområde, flanker t av Anne Marit, Rolf D og president Bjørn J, ser vi frå venstre,  
Berkcan (Tyrkia), Claudia (Italia), Anca (Romania), Marta (Portugal), Amalie (Luxemburg), Ulrike (Austerrike), Moritz 
(Tyskland) og Maja (Slovenia). Framme: Gabriela (Tsjekkia), Hrvoje (Kroatia), Daniel (Bulgaria), og Michael (Tsjekkia).



Fredag vart det ny tur med ferja, 
men no til Dryna, der medlemer frå 
Midsund RK stod klare til å overta 
stafettpinnen.                           SV
 
17. 08.2010. Møte
President Bjørn ønsket velkommen 
– spesielt til våre 2 reflektanter Geir 
Ingeborgvik og R. Kumar.
Past Arne fortalte at vår utvek-
slingsstudent nå var på plass og vir-
ket  både kjekk og sympatisk. Han 
skulle vært tilstede i kveld, man var 
på fotballtrening med BIL. Ellers 
beklaget Arne seg over byråkratiet 
i Norge når alt er avhengig av per-
sonnummer.
Bjørn refererte så litt fra styremøtet 
som ble avholdt før kveldens møte.
Kveldens program hadde Johnny 
Helland og kalte det ”Varehandel 
– utvikling fra butikken på hjørnet 
til store varekjeder og maktposis-
joner”.
Dagligvarehandelen er veldig 
maktorientert. Tidligere hadde 
grossisten makt til å forhandle med 
kjøpmenn og kjøpmannskjeder 
– noe som ofte førte til særavtaler 
for enkelte. Reitan – Hagen – Coop 
og andre startet da opp grupper for 
å få styring med hele kjeden fra pro-
dusent til forhandler. De samordnet 
markedsføring og regnskap, kuttet 
ut grossistleddet og fikk redusert 
priser og inngikk Francaise-avtaler 
med kjøpmenn. Åpningstider ble 
forandret og vareutvalget foran-
dret/evt. redusert og noen fortsatte 
med medlemstilbud. Konkurran-
sen mellom kjedene er hard – der 
omsetning teller og krav til logistikk 
medfører at lagerhold må være på 
et minimum. At det er fortjeneste å 
hente for de dyktigste ser vi.
Ellers var Johnny veldig opptatt 

av holdbarhetsdato – best før og 
kasting av fullverdige varer. Opp til 
3% av fullverdige varer ble kastet. 
Dette er ”styggefære” sa Johnny 
og viste til manglende kunnskap 
hos Næringsmiddelkontrollen om 
når varer i mange tilfeller er best. 
På spørsmål om ferskvaredisk sa 
Johnny at det var umulig å få til 
lønnsomhet på grunn av for liten 
omsetning og for omfattende pålegg 
om kontroll og renhold. ”Matsik-
kerhet er viktig – men det får være 
grenser.”
Varehandelen i Haram har økt 
– men på grunn av manglende om-
setning av kapitalvarer har omset-
ningstallene gått ned.
Til slutt snakket Johnny om ICA-
saken som ble avsluttet i sommer 
etter å ha pågått i 5 år. Det gjaldt 
Francaise-avtalene som ICA hadde 
inngått med kjøpmennene. En 
gruppe på 80 kjøpmenn gikk til 
sak mot ICA da de mente at de 
inngåtte avtalene om omsetning og 
fortjeneste ikke ble fulgt av ICA. 
Omsetningen økte, men fortjenesten 
minket hos kjøpmennene, men 
ICAs fortjeneste økte. Kjøpmen-
nene forlangte innsyn i selskapets 
regnskap, noe som ble avslått av 
både Tingrett og Lagmannsrett 
p.g.a. konkurranseforhold. Ny 
strategi – og nye opplysninger kom 
fram – få innen jus kan dagligvare. 
Johnny var sjokkert over hvor mye 
”løgn” det var i rettsapparatet.
For å komme videre måtte alle kjøp-
menn sannsynliggjøre at ICA hadde 
lurt dem ved å gjøre regnskapsanal-
yser av driften før og etter overgang 
til ICA som skulle vise hva de 
egentlig burde hatt av fortjeneste. 
Ny og dyktig dommer hadde satt 
seg godt inn i driften av varehandel 

noe som skulle love en rettferdig 
avgjørelse.
Etter en uke i Tingretten og 4 mndr. 
med venting kom resultatet – serier 
for kjøpmennene. ICA har anket – 
og da det er 6 ukes rettsferie i Norge 
er resultatet ennå ikke avgjort.
I ettertid har nye aktører varslet at 
de også ønsker å gå til rettssak mot 
ICA på samme grunnlag som John-
ny & Co. En spennende utvikling.
HG
 
27.-29. 08 2010 – Høsttur
President Bjørn J. inviterte til Kris-
tiansund som alternativ til fjelltur 
– et eksperiment som alle deltagerne 
fant vellykket. Vi ble 20 deltagere 
– 14 fra Rotary og 6 gjester. Bjørn 
hadde laget et fint opplegg som star-
tet på Håndverkeren med middag 
Bacalao ”3 århundrers oppskrift”. 
Bjørns besteforeldre og far hadde 
for øvrig bodd i dette huset. Til å 
orientere om Bacalao hadde Bjørn 
fått tak i Knut Garshol – 3-menning 
til Håvard Garshol – et oppkomme 
av kunnskap om Kristiansund og 
Bacalao.
Det er registrert bosetting i området 
fra år 9000 f.Kr. – Fosnakulturen 
– området var tidlig isfritt. Ladest-
edet Lille Fosen fra ca år 1000 
var stor eksportør av klippfisk og 
tømmer. Fikk bystatus i 1742. I dag 
er fisk, skipsfart og olje de største 
næringene i byen. Byen ble bombet 
under krigen, tyskerne trodde kon-
gen, regjeringen og gullreservene 
befant seg i byen. 800 av 1100 hus 
ble ødelagt. Etter siste kommune-
sammenslåinger har byen i dag ca 
24.000 innbyggere.
Knut Garshol hadde droppet Mat-
festivalen i Ålesund for å fortelle 
oss om Bacalao og byen. Det ble 

Inge for tel frå hisoria (museet). Inge forklarer. Gabriela er imponert over 
dimensjonane.



servert klippfisk i forskjellige 
utgaver, til forrett, hovedrett og 
dessert. Hovedretten(e) var 3 gen-
erasjoner bacalao – den eldste fra 
1830. Til maten ble servert utvalgte 
viner, bl.a. en utgave med president 
Bjørns etikett. Til opplegget ellers 
hadde Bjørn sørget for sanger, Sjur 
Belsvik fortalte og deklamerte Sig-
urd Nesdal og det var prat til langt 
på natt.
Lørdag var det omvisning i byen 
med Bjørn som guide. Vi besøkte 
byens eneste foss, den er i byens 
byvåpen – men det har aldri vært 
laks der. Vanndammene og Varden 
som er byens flotte friluftsområde. 
Kirka, med talestolen til kirketjen-
esten som Bjørn i sin tid laget. 
”Mellemverftet” som restaurerer 
gamle trebåter og Kaffebrenneriet 
(Norges eldste) før lunch ble inntatt 
på brasseriet Bryggekanten. 
Lørdagen ble avsluttet med opera-
forestillingen ”Donna Bacalao” på 
Vikaneset. Tema var ”klippfisk-
kjerringa”. Det var kvinnene som 
utgjorde arbeidskraften i klip-
pfisknæringa og det er deres liv 
operaen handler om. Kjærlighet 
– svik – konkurs – tragedier – alt til-
hørende en opera er der. Amfiet på 
Vikaneset har plass til 1500 tilskue-
re og ligger fint plassert i havna, der 

en seilskute var med i oppsetningen. 
Om lag 150 aktører med sangere, 
dansere og musikere  gav oss en 
flott opplevelse i et noe vått vær.
Søndag var det hjemreise – i flott 
høstvær. Noen av oss valgte Atlan-
terhavsvegen og vi inntok en herlig 
middag på Bud som en fin avslut-
ning på en hyggelig helg.
Takk til president Bjørn – og Erna 
– for et fint opplegg og opplevelses-
rik høsttur.                                  HG
 
31.08.2010 – Møte
President Bjørn takket for sist i 
Kristiansund og orienterte raskt 
om hva vi hadde opplevd – og Paul 
Arne takket Bjørn på vegne av del-
tagerne for et fint opplegg.
Klubbsaker: 
Bursdager : Egil Bratteng, Harald, 
Bjørn H., Bente og Thor.
Klubben har fått forespørsel fra 
Haram V.g. om assistanse undr 
besøk fra Italia.
Dagens program var ved Guttorm 
Vik og han orienterte fra Geneve 
om OSSE.
OSSE – Organisasjon for sikkerhet 
og samarbeid i Europa. Organ-
isasjonen ble opprettet 1/1 1995. 
Tidligere het organisasjonen Kon-
feransen for sikkerhet og samarbeid 
i Europa (KSSE). Har hovedsete i 

Wien. Det er FNs sikkerhetspolitikk 
som er utgangspunktet for OSSEs 
arbeid. Organisasjonen arbeider 
for å styrke det økonomiske og 
sikkerhetspolitiske samarbeidet 
i regionen, med særlig fokus på 
konflikthåndtering og menneskeret-
tigheter. De prøver å forhindre at 
konflikter oppstår, tilbyr mekling 
i konfliktsituasjoner og hjelper til 
med oppbygging når en konflikt 
er avsluttet. Kontroll ved valgav-
vikling i medlemsland er en annen 
viktig oppgave. Ved siste stort-
ingsvalg fikk Norge påtale for flere 
ting. Norske prioriteringer: Valg 
og valgobservasjon, ytringsfrihet, 
de sivile samfunns rolle, forsvar 
av menneskerettigheter, bekjempe 
menneskehandel, likestilling og 
toleranse.
Organisasjonen består av 56 
medlemsland og 12 partnerland. 
Guttorm Vik er Norges røst i OSSE 
og deltar i alle uformelle samtaler. 
Han har tidligere vært ambassadør 
på Island og er nå ambassadør i 
Wien.
Viktige aktiviteter som militærpoli-
tiske saker – økonomiske/miljømes-
sige saker – menneskelige dimens-
joner tar mest tid i OSSE.
Aktuelle saker p.t. er forhold til 
Russland - KORFU-prosessen 

Frå brua mellom Husøya og Ona. Utsikt frå Ona fyr. Fra oppsetningen ”Donna Baccalao”

Håndverkeren Festiviteten i Kristiansund Kristiansund kirke



– Toppmøte og forholdene i Kirgi-
sistan. OSSE er et viktig fora for 
Russland. De har gjennom flere 
år følt seg ringeaktet og oversett 
og har nå blitt mer selvbevisst og 
selvhevdende og vil være med å ta 
avgjørelser om forholdene i Europa. 
De aksepterer ikke lenger Moskva-
forpliktelsene om å godta kritikk 
av interne forhold og svarer på 
kritikk med irritasjon og aggresjon. 
Straffeekspedisjoner og ”alt er verre 
andre steder” er handlemåten, og 
de ønsker å kneble OSSEs innfly-
telse. De bidrar lite økonomisk, men 
vil kontrollere hva andres bidrag 
brukes til – også hvem som skal bli 
medlem i Nato ønsker de å være 
med å bestemme.
Forholdene i de tidligere Sovjet-
statene er stadig tilbakevendende 
oppgaver – hvor OSSE har satt 
inn store ressurser for å stabilisere 
forholdene. Balkan har også vært 
krevende, men er nå relativt rolig og 
flere stater er på veg inn i EU.
Russland og EU har noe forskjel-
lige syn på OSSE, men felles mål 
er å bevare samarbeid og sikkerhet 
i Europa.
Guttorm gav også egne synspunkt 
på en del aktuelle saker der OSSE 
er involvert.
Dette var et meget interessant og 
lærerikt foredrag, noe som avspei-
let spørsmålene etter foredraget. 
Guttorm er jo en dyktig foredrags-
holder.
Til slutt orienterte Bente B. om 
høstens program – det skal bli inter-
essant.                                         HG
 
11.9.2010 – Dugnad ved Synnal-
andsvannet
Vegen på vestsiden av vannet er i 
ferd med å gro igjen, så klubben i 

samarbeid med grunneierne ønsker 
å gjøre forholdene bedre.
Lørdag kl. 10.00 møtte 18 medlem-
mer og 6 interessenter ved demn-
inga. Oppgavene gikk ut på å skjære 
ned og kviste de tykkeste trærne så 
en slåttemaskin senere kan ta resten. 
Ble ferdig til 1 km-merket. Ny 
dugnad blir torsdag 23.09 så vi skal 
bli ferdig med ”gamlevegen”. De 
kvistede trærne ble hentet av grun-
neierne. Det regnet litt, men innsat-
sen og stemningen var god. Det var 
også kakene og kaffen.              HG
 
14.09. 2010– Møte
Sekr. Anne Marit ledet møtet da 
både president Bjørn og påtrop-
pende Rune var på reise.
Bursdager: Magne L. og Jarle Ø. 
Observatør: Geir Ingeborgvik.
Arne V. hadde en kort fremvisning 
av vår utvekslingsstudent. Han er 
nå i gang på videregående og deltar 
i forskjellige aktiviteter i Brattvåg. 
Han hadde en kort presentasjon av 
seg selv på norsk. Senere vil han 
komme med en mer utfyllende be-
retning av egne opplevelser og syn 
på tilværelsen i Brattvåg.
Dagens program var ved Hillbjørg 
Austbø. Det var yrkesforedrag med 
henblikk på Skatt og Skatteetaten 
der hun er underdirektør i Skatt 
Midt-Norge, avd. Ålesund. Hennes 
hovedoppgaver er i stor grad skatt 
– avgift – arv – folkeregister.
I 2008 ble det foretatt store en-
dringer i skattevesenet – noe som 
var på sin plass. Fra et lokalt kontor 
med egne saksbehandlere til et 
sentralt Ålesund-kontor med større 
kompetanse – lengre ventetid og der 
datastyring var med å automatisere 
driften. Alt dette gav varierende 
tilbakemeldinger – men har vist 

seg å ha vært til det bedre. En del 
av oppgavene har også blitt lands-
dekkende. Skattesjefen har tro på at 
alt skal ordne seg – noe Hillbjørg 
mener ikke alltid skjer så raskt. 
Ferdigutfylte skattesedler resulterer 
i at skatteetaten i større grad nå 
kontrollerer de som leverer opply-
sninger – bank, forsikringsselskap, 
arbeidsgivere o.a. For framtiden 
ønsker skatteetaten færre papirop-
pgaver og at de i større grad skal 
være tilgjengelige og bedre kunne 
rettlede kundene med et system som 
er både åpent og enkelt. – Folk vil 
gjøre rett og vi må legge forholdene 
til rette for det. Ønsket om at telefon 
er åpen 24 timer i døgnet – egen 
saksbehandler og gjerne kontakt 
”face-to-face” er noe ny teknologi 
gir mulighet for. Disse forandrin-
gene har ført til at Hillbjørg ikke 
lenger har ”fysiske” oppgaver 
– men bedriver fjernledelse som 
oppleves som større utfordring og 
lederen enn for de ansatte.
Hillbjørgs oppfatning er at skatterett 
”ikke er samlebånd” – det må være 
plass for sunn fornuft. I framtiden 
vil kontrollmiljøet styrkes mot bo-
kettersyn og avgiftsoppgaver. Hun 
ønsket også at flere klaget/kom med 
synspunkter, for bedre å kunne rette 
opp skjevheter.
Skatteetaten er en trivelig ar-
beidsplass med stadige forandringer 
og utfordringer som Hillbjørg har 
levd med siden 1965 – det året 
personnummer ble innført. Ny 
teknologi vil føre til mer sentrali-
sering og redusert bemanning som 
skal gi bedre service og mer positiv 
holdning til skatteetaten.
Deretter ble det likningsverdien på 
boliger debattert – et tema mange 
hadde sterke meninger om.        HG

21.09.2010 – Gårdsbesøk hos 
Arne Skaar
De fleste av oss har et forhold til 
gårdsdrift og hvordan det var. Vi 
fikk nå anledning til å se hvordan 
det er i 2010.
Arne Skaar driver farsgarden på 
Skår sammen med en assistent og 
med noe hjelp av kone og en sønn. 
Til sammen utgjør det 2,5 årsverk. 
Gården har 3 store moderne drifts-

Guttorm Vik Kaffepause må til når det er dugnad.



bygninger – én bygning som inne-
holder 7500 høner som produserer 
7300 egg pr. dag, én for 50 melke-
kyr som produserer ca 300.000 liter 
melk pr. år pluss 50 kalver og én 
bygning for ungdyr okser/kviger. I 
tillegg til dette dyrker han alt fôret 
selv. Han bruker også en god del 
kraftfôr. Dette er en oppgave som 
ikke hadde vært mulig uten en 
utstrakt automatisering. Melkekyrne 
holder til i en knapt ett år gammel 
driftsbygning der de fritt vandrer 
rundt. De er utstyrt med en chip/
brikke med et nummer – ikke navn 
– som styrer kraftfôrtilsetning, mel-
king og har kontroll med hva hver 
ku produserer. Kyr er vanedyr. Når 
de skal melkes stiller de seg i kø 
der dr de fristes med fôrmel. Hvis 
det har gått for kort tid siden forrige 
melking kan de bli avvist. Her blir 
først juret vasket, sugekoppene satt 
på og melkingen starter og melken 
sendes til en tank i et avkjølt lager-
rom. Alt dette går automatisk.
Fôringen foregår med en løpekatt 
som fordeler fôret i midtgangen, 
også dette automatisert. Kraft-
fôret forsyner kyrne seg med 
selv, styrt av ship’en som avviser 
”slukhalsene”. Kyrne vandrer så 
videre, bl.a. passerer de en vaske-
børste for renhold og hvilte på 
madrasser, rengjort og påført strø. 
For øvrig det eneste manuelle 
arbeidet i fjøset. En skyffel  går 
hele tiden fram og tilbake og sørger 
for at møkka forsvinner  ned i 
en møkkakjeller og det blir rent. 
Denne møkka blir senere spredt ut 
på jordene som gjødsel. Fôrforbruk 
pr. døgn er 5 høyballer og 300 kg. 
kraftfôr. Kvigekalvene blir melke-
kyr, men oksekalvene slaktes når de 
veier ca 300 kg.

Hønehuset er relativt nytt og her er 
også alt automatisert – temperatur 
– lys – fôring – egginnsamling. Pak-
kingen er noe manuell, bl.a. kontroll 
av eggene og pakking på paller. Alle 
hønene skiftes ut etter 14 mndr. – da 
blir hele driftsbygningen rengjort 
før ny besetning kommer. De hø-
nene som skiftes ut visste ikke Arne 
Skaar hva ble brukt til, men han 
trodde noe gikk til dyrefôr.
Fjøset med ungdyr var mer opp-
delt. Okser og kviger hver for seg, 
men fôring og renhold er også her 
automatisert.Sjøl om alt hele gårds-
driften er automatisert må Arne gå 
jevnlige kontrollturer i driftsbygn-
ingene stort sett hele døgnet. Det er 
også plassert sensorer rundt om-
kring som reagerer om noe er feil, 
og varsler på mobiltelefonen.
Foreløpig kan ikke Arne være 
vekk fra anlegget over lengre tid, 
men assistenten ville på sikt kunne 
overta styringen. På spørsmål om 
lønnsomhet svarte han at det var 
tøft, men han hadde ikke startet opp 
dersom han ikke trodde på det.
Rune takket for en meget interes-
sant omvisning og overrakte en 
flaske – og det var verken melk eller 
egglikør.                        HG
 
28.09.2010 – Konsert 
Etter ønske fra flere av med-
lemmene ble dette møtet en konsert 
i ID-huset med Arve Tellefsen på 
fiolin og Håvard Gimse på klaver 
som spilte stykker og fortalte om 
Ole Bull – de spilte også stykker av 
Robert Schumann som samarbeidet 
med Ole Bull.
Ole Bull var først og fremst fiolinist 
- kanskje like dyktig som Paga-
nini. Han holdt konserter i 
Europa og Amerika, 
og var den første 
norske musiker 
som ble kjent 
i utlandet. Han 
komponerte en del 
stykker av mindre 
betydning. Av andre 
ting han gjorde var å 
grunnlegge en norsk koloni 
for nordmenn i Amerika. Han 
startet det første teater i Norge, 
forløperen til Den Nationale Scene i 

Bergen, og ansatte der Bjørnstjerne 
Bjørnson og senere Henrik Ibsen 
som teatersjefer. Han nyttet Mylla-
rguten til å framføre norsk musikk. 
Han var også med å påvirke Edvard 
Griegs musikk i norsk retning. Hen-
rik Wergelands norskhetstanker på-
virket Ole Bull noe han førte videre, 
og det var med å starte kampen for 
et fritt Norge i 1905.                 HG

8.10.2010 – Krabbefest
President Bjørn J. ønsket gjester fra 
Ålesund Øst, Inner Wheel, obser-
vatører og medlemmer velkom-
men. Han minnet om viktigheten 
av nettverk og tradisjoner i dagens 
samfunn. Ellers kommenterte han 
at snittalderen i vår klubb nå var 
høyere enn i fadderklubben vår, 
Ålesund Øst.
Bjørn Viktor Giske, deltaker i 
X-faktor, spilte 3 melodier før 
klubbmester Johnny H. slapp fes-
tdeltakerne løs på krabbene, som 
også i år kom fra Fjørtofta.
Alt smakte godt, og stemningen ved 
bordene var høy.
Thorleif M. overrakte vimpel 
fra presidenten i Budva Rotary 
i Montenegro og fortalte litt om 
bakgrunnen for denne. Han holdt 
også et foredrag om Per Bolstad, en 
gammel kjenning fra Folkemusik-
khalvtimen i radio. Han komponerte 
mer enn 600 melodier, mest slåtter 
og stev. Mest kjent er kanskje Fagre 
Stryn, Det glade Ålesund og Mold-
epolka. Sønnen til Per Bolstad var 
kanskje Norges mest kjente fiolinist 
etter Ole Bull. Ellers hadde Thorleif 

Fra gårdsbesøket hos Arne Skaar.



som alltid full oversikt over Bol-
stads liv og familieforhold.
Så fikk vi servert kaffe og Twist 
mens loddsalget pågikk. Gevinster 
var vin, krabbe og litt forskjellig 
annet. På grunn av store utgifter i 
år, skal inntekten, ca 4000 kr, gå til 
driften av klubben.
Det ble også åpnet for en vitsestafett 
med historier relatert til krabbe.
Vi sang og Øyvind H. akkompag-
nerte, før innkommende president 
i Ålesund Øst, Siv Svanes, takket 
for maten og for at de også i år var 
invitert til krabbefest i Brattvåg.
Pga. høstferie var frammøtet av 
klubbens medlemmer i år noe lavere 
enn forventet.                            HG
 
14.10-2010 – Guvernørbesøk
 på Brattvåg Hotell
President Bjørn ønsket distrikts-
guvernør Thorbjørn Akersveen og 
fru Kate, observatører og utvek-
slingsstudent Roland Brodas Wil-
liams III ”Tre” velkommen. ”Tre” 
presenterte seg kort på norsk, før 
Arne V. kompletterte presentasjonen 
med å fortelle at han hadde fun-
net seg til rette både på skolen og i 
bygda. Bjørn takket også for et godt 
møte sist som var krabbefesten. Han 
hadde samlet opp en hel liste med 
jubilanter som fikk sin velfortjente 
honnør.
Før møtet hadde guvernøren samlet 
klubbens styre der han fikk en in-
nføring i driften, og kom med sine 
synspunkt. Han mente klubben var 
godt drevet og at vi hadde gode ak-
tiviteter, men vi manglet et internas-
jonalt prosjekt. Vi er tiltaksorientert, 
men ikke dynamiske. Ellers ønsket 
han ikke å blande seg inn i klubbens 

drift, da dette er klubbenes ansvar.
Guvernøren fortalte så litt om seg 
selv og om hvorfor han var medlem 
i Rotary. Etter 33 år i utlandet man-
glet han et nettverk da han return-
erte til Trondheim. Han stilte seg 
spørsmål i hvilken forening  ønsket 
han å legge inn en innsats, og hva 
ønsket han å få igjen. Rotary var da 
det rette stedet for å få nytt nettverk 
og mulighet til å realisere seg selv.
Tittelen på foredraget var ”Motivert 
for Rotary-innsats”.
Det ble en gjennomgang av hva 
Rotary International gjør og vist 
en film som understreket dette. 
Guvernøren brukte mye tid til å pre-
sisere viktigheten av et godt klub-
bliv, der klubben er en ressursbrønn 
og medlemmene er ressursene. 
Klubbens oppgave er å skape et 
godt miljø som skal benyttes til 
egenutvikling og til beste for sam-
funnet. ”Hvem har nytte av det vi 
gir inn i klubben?”  Dette er opp-
gaver vi skal være stolte av å utføre 
og da vil Rotary bli lagt merke til. 
Ordinære folk som  utfører eks-
traordinære ting – er Rotary.
I en pause i foredraget ble to nye 
medlemmer tatt opp. Det er Geir 
Ingeborgvik og Ravinthrakumar 
Suntharalingam (Kumar. De har 
vært observatører i høst, og hadde 
nå bestemt seg for å bli medlemmer. 
De ble ønsket velkommen i klubben 
av presidenten og guvernøren, før 
de takket for måten de var blitt mot-
tatt på og fortalte hva de forventet 
av sitt medlemskap i Rotary.
Guvernøren fortsatte så med fram-
tidens drift av Rotary. Det forventes 
forenklinger/kostnadsreduksjoner 
– bl.a. vil Matrikkelen bli digital-

isert, og mer av kommunikasjonen 
vil foregå elektronisk. Dette vil 
være med på å gjøre informasjonen 
lettere tilgjengelig internasjonalt. 
Guvernøren var opptatt av at Rotary 
skal merkes i lokalsamfunnet gjen-
nom Fornyelse – Foryngelse og 
Forbedret omdømme. Vi skal være 
en foretrukket forening. Vi skal spre 
optimisme og skape yrkesbasert 
nettverk og mangfold. Det vil gi 
Rotary et omdømme.
Framtidsrettet arbeid som utvek-
slingsstudenter, Round Trip, GSE 
og Ryla ble framhevet som viktige 
tiltak.
Til slutt orienterte guvernøren litt 
om den planlagte redistriktingen 
– færre distrikt, flere medlemmer 
der et samarbeid med Sverige kan 
være aktuelt når de geografiske for-
holdene ligger til rette for det.
Det årlige møtet med guvernøren 
er en inspirasjonsinnsprøyting som 
gjør godt og vi føler at den jobben 
vi gjør er viktig og blir satt pris på.
HG
 
19.10.2010 – Fritt møte
Påtroppende Rune ledet møte i 
presidentens fravær.
Vår utvekslingsstudent ”Tre” solgte 
kjeks for å finansiere tur til Barce-
lona.
Rune la fra regnskap for 2009/2010. 
Det hadde et lite overskudd. På 
grunn ekstra utgifter i forbindelse 
med utvekslingsstudent vil utgiftene 
for 2010/2011 bli større, men Rune 
mente klubben hadde tatt høyde for 
dette i sitt budsjett. Arne T. orien-
terte om lys til den nye vegstreknin-
gen rundt Synnalandsvannet. Det 
mangler fortsatt 300.000 kr før lys 
til den 3 km lange strekningen er 
fullfinansiert. Det ble også drøftet 
litt om hvordan vegen skal admin-
istreres og hvordan midler til den 
årlige driften skal skaffes. Arne 
antydet ca. 50.000 kr til lys og an-
dre utgifter pluss en ikke ubetydelig 
andel egeninnsats.                      HG

Opptak av 2 nye medlemmer ; 
Ravinthrakumar Suntharalingam 
(Kumar) og Geir Ingeborgvik

Distriktsguvernør Thorbjørn 
Akersveen, ”Tre” og Bjørn Johnsen


